Историја  за IX одд.
Тема:Македонија  по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидена изучување на наставната единица: 
Општествено-политички и економски прилики во Македонија стр.137-139
 Целта на часот е да сфатат за општествено економските прилики, политичките промени и стопанскиот развој во Македонија по војната
Пред да почнеме да се потсетиме на претходните наставни единици. Одговорете на следниве прашања:
1. Кое е значењето на Првото заседание на АСНОМ?
2. Кои промени на политички и економски план биле воведени во Југославија по војната?
Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.137-139 и изгледајте ја на долунаведениот линк  и одговорете на следниве прашања:
1.  Какво уредување е воведено во Македонија по војната?
2. Кои политики и закони биле воведени на економски план?
3. Што претставува колективизација?
4. Од кои причини многу видни Македонци завршиле како политички затвореници?
5. [bookmark: _GoBack]Опиши го стопанскиот развој во Македонија по Втората светска војна?
6. Направи споредба помеѓу  развојот индустијата по војната и денес?

Наставната содржина можете да  ја проследите на  следниот линк:

  https://www.youtube.com/watch?v=t2AZiatVNEM




Одговорите на прашањата испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 01.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




